Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 12 марта 2008 года № 115
О пунктах проведения единого национального тестирования
(с изменениями и дополнениями по состоянию на 26.02.2010 г.)
В целях организованного проведения единого национального тестирования ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть пункт проведения единого национального тестирования (далее - ПП ЕНТ) в селе Акай станции Торетам Кармакшинского района Кызылординской области.
2. Утвердить прилагаемый перечень ПП ЕНТ.
3. Национальному центру государственных стандартов образования и тестирования (НЦГСОТ) (Сагиндиков И.У.) обеспечить проведение мероприятий по открытию, оснащению и организации деятельности ППЕНТ.
4. Ректорам высших учебных заведений, директорам областных, городов Астаны и Алматы департаментов образования оказать содействие НЦГСОТ в организации деятельности ПП ЕНТ.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра Шамшидинову К.Н.
	Министр
	Ж. Туймебаев

В Перечень внесены изменения в соответствии с приказом и.о. Министра образования и науки РК от 29.12.08 г. № 670 (см. стар. ред.); приказом Министра образования и науки РК от 14.04.09 г № 174 (см. стар. ред.); приказом Министра образования и науки РК от 16.11.09 г. № 522 (см. стар. ред.); приказом Министра образования и науки РК от 26.02.10 г. № 89 (см. стар. ред.)
Утвержден

приказом Министра образования

и науки Республики Казахстан

от 12 марта 2008 г. № 115
Перечень пунктов проведения единого национального тестирования
	№
	Наименование пункта
	Место нахождения

	Акмолинская область

	1
	Кокшетауский государственный университет им. Ч.Валиханова
	г. Кокшетау

	2
	Средняя школа-лицей № 1 им. И. Есенберлина
	Атбасарский район, г. Атбасар

	3
	Средняя школа № 2
	Бурабайский район, г. Щучинск

	4
	Школа гимназия №6 им. А.Кунанбаева
	г. Степногорск

	5
	Средняя школа № 3
	Акколский район, г.Аккол

	6
	Средняя школа № 3
	Есилский район, г. Есил

	7
	Школа-лицей № 2
	Ерейментауский район, г. Ерейментау

	8
	Средняя школа № 1
	Астраханский район, с. Астраханка

	Актюбинская область

	9
	Актюбинский государственный педагогический институт
	г. Актобе

	10
	Западно-Казахстанская государственная медицинская академия им. М. Оспанова
	г. Актобе

	11
	Шубаркудыкская гимназия
	Темирский район, п. Шубаркудык

	12
	Школа-гимназия № 2
	Шалкарский район, г. Шалкар

	13
	Учебно-воспитательный комплекс-4
	Хромтауский район, г. Хромтау

	14
	Кобдинская русская средняя школа
	Кобдинский район, с. Кобда

	15
	Средняя школа № 1
	Байганинский район, с. Байганин

	16
	Средняя школа им.Алтынсарина
	Иргизский район, с. Иргиз

	17
	Средняя школа им. Жумабаева
	Айтекебийский район, с. Комсомол

	18
	Актюбинский государственный университет им. К.Жубанова
	г. Актобе

	19
	Школа гимназия № 3
	Мугалжарский район, г. Кандыагаш

	20
	Средняя школа им. Ж.Жусибалиева
	Уилский район, с. Уил

	Алматинская область

	21
	Жетысуский государственный университет им. И.Жансугурова
	г. Талдыкорган

	22
	Средняя школа им. Луначарского
	Панфиловский район, г. Жаркент

	23
	Школа гимназия № 1
	Саркандский район, г. Сарканд

	24
	Средняя школа им. Б.Бейсекбаева
	Балхашский район, с. Баканас

	25
	Средняя школа им.Жанабаева
	Райымбекский район, с. Кеген

	26
	Сарыозекская средняя школа
	Кербулакский район, п. Сарыозек

	27
	Средняя школа № 1
	Уйгурский район, с. Шонжа

	28
	Средняя школа № 1
	Алакольский район, г. Ушарал

	29
	Средняя школа им. Наурызбай батыра Кутпанбетулы
	Жамбылский район, с. Узынагаш

	30
	Средняя школа имени Райымбека
	Енбекшиказахский район, с. Есик

	31
	Средняя школа им. Белинского
	Карасайский район, г. Каскелен

	32
	Средняя школа им. К. Токаева
	Каратальский район, г. Уштобе

	33
	Профессиональная школа № 21
	Аксуский район, п. Жансугурова

	33-1
	Средняя школа-гимназия
	город Капчагай

	Атырауская область

	34
	Атырауский государственный университет им. Х.Досмухамбетова
	г. Атырау

	35
	Атырауский институт нефти и газа
	г. Атырау

	36
	Средняя школа № 18 им. Сатыбалдиева
	Жылыойский район, г. Кулсары

	37
	Средняя школа им. Е.Агелеуова
	Махамбетский район, с. Махамбет

	38
	Средняя школа им. Б.Канатбаева
	Макатский район, с. Доссор

	39
	Средняя школа имени Абая
	Курмангазинский район, с. Ганюшкино

	40
	Средняя школа им. X.Досмухамедова
	Кызылкогинский район, с. Миялы

	Западно-Казахстанская область

	41
	Западно-Казахстанский государственный университет им. М.Утемисова
	г. Уральск.

	42
	Западно-Казахстанский аграрно-технический университет им. Жангир хана
	г. Уральск.

	43
	Казталовская средняя общеобразовательная школа
	Казталовский район, с. Казталовка

	44
	Средняя общеобразовательная школа № 4
	Бурлинский район, г. Аксай

	45
	Средняя школа им. Ж.Досмухамедова
	Сырымский район, с. Жымпиты

	46
	Средняя общеобразовательная школа № 1
	Акжаикский район, п. Чапаево

	47
	Жанагалинская средняя школа № 2
	Жагалинский район, с. Жанакала

	48
	Средняя школа им. Т. Жарокова
	Жанибекский район, с. Жанибек

	49
	Средняя общеобразовательная школа им. Мухита
	Каратобинский район, с. Каратобе

	Жамбылская область

	50
	Таразский государственный университет им. M.X. Дулати
	г. Тараз

	51
	Средняя школа-гимназия № 17 им. Трубицина
	Меркенский район, с. Мерке

	52
	Школа гимназия им.Төле би
	Шуйский район, г. Шу

	53
	Филиал Таразского государственного университета им. М.X. Дулати
	Таласский район, г. Каратау

	54
	Школа-гимназия им. Г. Орджоникидзе
	Жуалынский район, с. Б.Момышұлы

	55
	Средняя школа им. М.Жумабаева
	Мойынкумский район, с. Мойынкум

	56
	Средняя школа-гимназия № 1 им. Д.Конаева
	Кордайский район, с. Кордай

	57
	Таразский государственный педагогический институт
	г. Тараз

	58
	Средняя школа № 2
	Район им. Т.Рысқұлова, с. Кулан

	59
	Школа гимназия им. Ч. Валиханова
	Сарысуский район, г. Жанатас

	Карагандинская область

	60
	Карагандинский государственный университет им. Е.А.Букетова
	г. Караганды

	61
	Карагандинский государственный технический университет
	г. Караганды

	62
	РГП «Карагандинский государственный индустриальный университет»
	г. Темиртау

	63
	Карагандинский экономический университет Казпотребсоюза
	г. Караганды

	64
	Жезказганский университет им. О.А. Байконырова
	г. Жезказган

	65
	Центрально-Казахстанский институт технологии и менеджмента
	г. Балхаш

	66
	Средняя школа № 1 им. О.А. Жаутикова
	Каркаралинский район, с. Каркаралы

	67
	Средняя школа им. Н.Крупская
	Жанааркинский район, п. Атасу

	68
	Средняя школа-гимназия им. М. Горького
	Шетский район, с. Аксу-Аюлы

	69
	Киевская средняя школа № 3
	Нуринский район, п. Киевка

	70
	Средняя школа № 1
	Улытауский район, с. Улытау

	71
	Средняя школа им. Ю.Гагарина
	Бұхар-Жырауский район, п. Ботакара

	72
	Средняя школа № 12
	Осакаровский район, п. Осакаровка

	73
	Средняя школа № 7
	г. Каражал

	Костанайская область

	74
	Костанайский государственный университет им. А.Байтурсынова
	г. Костанай

	75
	Учреждение «Костанайский социально-технический университет им. академика Зулхарнай Алдамжар»
	г. Костанай

	76
	Аркалыкский государственный педагогический институт им. Ы.Алтынсарина
	г. Аркалық

	77
	РГКП «Рудненский индустриальный институт»
	г. Рудный

	78
	Средняя школа № 3
	Житикаринский район, г. Житикара

	79
	Школа гимназия им. Баймағамбетова
	Аулиекольский район, с. Аулиеколь

	80
	Урицкая средняя школа
	Сарыкольский район, с. Сарыколь

	81
	Средняя школа им. Ы.Алтынсарина
	Жангельдинский район, с. Торгай

	82
	Лисаковская школа-гимназия
	Денисовский район, г. Лисаковск

	83
	Средняя школа им. Ы.Алтынсарина
	Амангельдинский район, с. Аманкельди

	Кызылординская область

	84
	Кызылординский государственный университет им. Коркыт ата
	г. Кызылорда

	85
	Университет «Болашак»
	г. Кызылорда

	86
	Средняя школа № 234 им. Ж. Жабаева
	Казалинский район, п. Айтеке би

	87
	Средняя школа № 46
	Шиелинский район, п. Шиели

	88
	Средняя школа № 30
	Кармакшинский район, п. Жосалы

	89
	Средняя школа № 83
	Аральский район, г. Аральск

	90
	Средняя школа № 163
	Жанакорганский район, п. Жанакорган

	91
	С. Акай Средняя школа № 99
	Кармакшинский район, ст. Торетам, с. Акай

	Мангыстауская область

	92
	Каспийский государственный университет технологии и инжиниринга имени Ш. Есенова
	г. Актау

	93
	Средняя школа им. Ы.Алтынсарина
	Бейнеуский район, с. Бейнеу

	94
	Дом творчества школьников
	Жанаөзенский район, г. Жанаузен

	95
	Средняя школа им. Б.Жумалиева
	Мангыстауский район, с. Шетпе

	Южно-Казахстанская область

	96
	Южно-Казахстанский государственный университет им. М. Ауезова
	г. Шымкент

	97
	Южно-Казахстанская государственная фармацевтическая академия
	г. Шымкент

	98
	Южно-Казахстанский гуманитарный институт им. М. Сапарбаева
	г. Шымкент

	99
	Академический инновационный университет
	г. Шымкент

	100
	Международный Казахско-Турецкий университет им. Х.А. Ясави
	Туркестанский район, г. Туркистан

	101
	Университет «Сырдария»
	Махтааральский район, г. Жетисай

	102
	Шулаккурганская средняя школа
	Сузакский район, с. Шулаккурган

	103
	Профессиональный лицей № 12
	Сарыагашский район, г. Сарыагаш

	104
	Шардаринская средняя школа
	Шардаринский район, г. Шардара

	105
	Колледж агробизнеса и туризма
	Тюлькубасский район, Тураркент

	106
	Средняя школа им. С. Кожанова
	Арысский район, г. Арыс

	107
	Шаянская средняя школа - лицей
	Байдибекский район, с. Шаян

	108
	Школа-гимназия № 1
	Толебийский район, г. Ленгер

	109
	Средняя школа им. Ш. Калдаякова
	Отырарский район, с. Шаульдер

	110
	Школа гимназия «Болашак»
	Казыгуртский район, с. Казыгурт

	111
	Средняя школа им. Ч. Валиханова
	Ордабасынский район, с. Темирлан

	Павлодарская область

	112
	Павлодарский государственный университет им. С. Торайгырова
	г. Павлодар

	113
	Инновационный евразийский университет
	г. Павлодар

	114
	Павлодарский государственный педагогический институт
	г. Павлодар

	115
	Екибастузский инженерно-технический институт им. К.И. Сатбаева
	г. Екибастуз

	116
	Средняя школа им. Кайырбаева
	Актогайский район, с. Актогай

	117
	Средняя школа № 2 им. Текенова
	Качирский район, с. Теренкуль

	118
	Средняя школа № 8
	г. Аксу

	119
	Средняя школа № 1 им. Ш.Айманова
	Баянауылский район, с. Баянауыл

	120
	Иртышская средняя школа № 2
	Иртышский район, с. Иртыш

	121
	Железинская средняя школа № 1
	Железинский район, с. Железинка

	Северо-Казахстанская область

	122
	Северо-Казахстанский государственный университет им. М. Козыбаева
	г. Петропавловск

	123
	Средняя школа № 1
	Район им. Г. Мусрепова, п. Новоишимск

	124
	Саумалкольская школа гимназия № 2
	Айыртауский район, с. Саумалколь

	125
	Талшыкская средняя школа
	Акжарский район, с. Талшык

	126
	Школа гимназия № 1
	Район им. М.Жумабаева, г. Булаево

	127
	Пресновкая казахская средняя школа
	Жамбылский район, с. Пресновка

	128
	Таиншинская средняя школа № 2
	Тайыншинский район, г. Тайнша

	129
	Средняя школа № 1 им. Позолотина
	Есильский район, с. Явленка

	Восточно-Казахстанская область

	130
	Восточно-Казахстанский государственный университет им. С.Аманжолова
	г. Усть-Каменогорск

	131
	Восточно-Казахстанский государственный технический университет им. Д.Серикбаева
	г. Усть-Каменогорск

	132
	Семейский государственный педагогический институт
	г. Семей

	133
	Средняя общеобразовательная школа № 11
	Зыряновский район, г. Зыряновск

	134
	Курчумская средняя школа-гимназия
	Курчумский район, с. Курчум

	135
	Средняя школа им. М.Горького
	Уржарский район, с. Уржар

	136
	Аягозская многопрофильная казахская школа-гимназия
	Аягозский район, г. Аягөз

	137
	Средняя школа им. М.Ломоносова
	Зайсанский район, г. Зайсан

	138
	Средняя школа им. Маяковского
	Жарминский район, с. Калбатау

	139
	ГУ «Экономическая школа-лицей»
	г. Риддер

	140
	Средняя школа им. В.И.Ленина
	Катон-Карагайский район, с. Большенарым

	141
	Средняя школа им. Нурбаева
	Тарбагатайский район, с. Аксуат

	142
	Семейский государственный университет им. Шакарима
	г. Семей

	143
	Средняя школа № 1 им. Островского
	Шемонаихинский район, г. Шемонаиха

	г. Алматы

	144
	Казахский национальный педагогический университет им. Абая
	г. Алматы

	145
	Алматинский институт энергетики и связи
	г. Алматы

	146
	Казахская головная архитектурно-строительная академия
	г. Алматы

	147
	Казахский национальный аграрный университет
	г. Алматы

	148
	Казахский государственный университет им. Аль-Фараби
	г. Алматы

	149
	Казахский национальный технический университет им. К. Сатпаева
	г. Алматы

	150
	Алматинский технологический университет
	г. Алматы

	151
	Исключена в соответствии с приказом и.о. Министра образования и науки РК от 29.12.08 г. № 670 (см. стар. ред.)

	г. Астана

	152
	Евразийский национальный университет им. Л.Н.Гумилева
	г. Астана

	153
	АО «Казахский агротехнический университет им. С.Сейфуллина»
	г. Астана

	154
	Казахский гуманитарный юридический университет
	г. Астана